li*}

аitж

(( // >оq

дЕпАртАмЕнт смолЕнской оБлАсти

По оБРАЗоВlrНИЮ и нАУкЕ

прикАз

zo JL r. хs Jil- аD

О проведенпи регионального этапа
Всероссийских спортивных игр
школьников <<Президентские
спортивные игры>>

В целях реализации Указа Президента Российской Федцерации от 30.07.2010
J\9 948 <<О проведении Всероссийских спортивных соревновашлй (".р) школьников),
пункта 8.16 (Обеспечение проведения мероприятий для детей, проживающих на
территории Смоленской области (слетов II спортивных соревн:ований, фестивалей и
конкурсов творчества, областных предметных олимпиад)>> поцраздела 8 <<Комплекс
процессных мероприятий <<Развитие общего образованиrI>) р€вдела б <<Сведения о

финансировании структурньгх элементов областной госудаtlственной программы
<<Развитие образования в Смоленской области>> утвержденной постановлением
Администрации Смоленской области от

'|.9.11.2013
Jф 984, и популяризации среди

обучающихся здорового образа жизни

приказываю:

1. СОГБУДО <<,Щетско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта)
(М.И.Малахов):

1.1. Утвердить Положение о регионЕLльном этапе Всероссийских спортивных
игр школьников <<Президентские спортивIIые игры>> (далее - Соревнования);

1 .2.Утвердить состав судейской кол:rегии Соревнований;
1.3. Провести 27 .05.2022 СоревнованиJI;
1.4. Подвести итоги Соревнований.
2. Рекомендовать руководителям органов местн()го самоуправления

муницип.Lпьных районов и городских округов Смоленскrэй области в сфере
образования обеспечить участие команд муницип€LiIьных образований в
Соревнованиях.

З. Возложить ответственность за )кизнь и здоровье обучающихся на период
Соревнов аний на руководителей команд.

2

4. Контроль за исполнением настоящего прикЕL:iа возложить на заместителя
нач€чIьника .щепартамента Смоленской области по образованию и науке
Е.В. Михалькову.

/--"'7-
Начальник,.Щепартамента Е.П. Талкина